

Nr ESOGⁱ: 1772

Znak Signumⁱⁱ:

Nazwa projektu: Zielone ulice Warszawy - podlewanie drzew, nasadzenia drzew i bylin oraz zieleń zamiast betonu

Data wpływu odwołania do urzędu: 10-05-2021

Karta ponownej oceny projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego w Warszawie na rok 2022

Podmiot dokonujący ponownej oceny

Zarząd Zieleni m.st. Warszawy

Informacje o przeprowadzonej ponownej ocenie

Kryteria, co do których autor miał zastrzeżenia

- Projekt jest możliwy do zrealizowania we wskazanej w zgłoszeniu projektu lokalizacji, w tym czy realizacja projektu nie koliduje z realizowanymi przedsięwzięciami m.st. Warszawy,
- W przypadku, gdy do realizacji projektu są wymagane decyzje administracyjne, pozwolenia, zezwolenia, opinie lub inne dokumenty techniczne, czy ich uzyskanie jest możliwe i pozwoli zrealizować projekt w trakcie roku budżetowego,
- Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego,
- Projekt nie jest sprzeczny z dokumentami programującymi rozwój m.st. Warszawy niebędącymi aktami prawa miejscowego, w tym strategiami, programami oraz Wieloletnią Prognozą Finansową w zakresie zamieszczonych w niej przedsięwzięć,

Inne zastrzeżenia autora:

Ponowna ocena projektu w oparciu o kryteria oceny

Do wcześniej zaopiniowanych pozytywnie lokalizacji przedstawionych w załączniku do maila z dnia 21.04.2021 r. o łącznych szacunkowych kosztach: 1 585 000 zł, opiniuje się dodatkowo następujące lokalizacje z odwołania:

- ul. Radzymińska (z opinii ZDM „brak możliwości realizacji projektu w ciągu 12 miesięcy, ze względu na przebudowę kanalizacji deszczowej przy prawym pasie ruchu. Wymaga to opracowania i wdrożenia wielobranżowej dokumentacji projektowej.”)
- ul. Zamoyskiego (z opinii ZDM „proponowane rozwiązanie wiązać się będzie z koniecznością opracowania wielobranżowej dokumentacji projektowej obejmującej w szczególności przebudowę kanalizacji deszczowej, w celu umożliwienia poszerzenia chodnika o istniejący pas ruchu. W związku z tym realizacja projektu nie jest możliwa w ciągu 1 roku budżetowego.”)
- ul. Zamoście (z opinii ZDM „brak możliwości realizacji projektu w ciągu 12 miesięcy, ze względu na przebudowę kanalizacji deszczowej przy prawym pasie ruchu.”)
- ul. Widok (z opinii BAiPP opinia jest negatywna ze względu na „ogłoszony już konkurs w ramach Nowego Centrum Warszawy”, według opinii ZTP „z uwagi na włączenie ulicy Widok w zakres

konkursu dotyczącego tzw. Nowego Centrum Warszawy, dyskusyjne jest uznanie że projekt ten nie jest sprzeczny z dokumentami programującymi rozwój m.st. Warszawy..”

- ul. Krypska (z opinii WOŚ Praga Południe, w pasie drogowym ul. Krypskiej istnieje możliwość posadzenia około 20 szt. drzew o obwodach pni 16/18 cm x 1500 zł = 30 000 zł (wzdłuż ul. Krypskiej), 350 szt. krzewów np. Syringa meyeri 'Palibin' x 100 zł = 35 000 zł (kontynuacja, już rosnących przy ul. Krypskiej na odcinku od ul. Stockiej do ul. Kruszewskiego) Należy zwrócić szczególną uwagę na zagęszczenie infrastruktury podziemnej. Projekt 5 000 zł. W sumie 70 000 zł
- ul. Kickiego (z opinii WIR Praga Południe, nie ma możliwości przesunięcia przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu z ul. Kobielską ze względu na to, iż „konieczna będzie przebudowa oświetlenia (przesunięcie 1 latarni wraz z podłączeniem do sieci) oraz przebudowa odwodnienia (zmiana lokalizacji dwóch wpustów deszczowych wraz z przebudową przykanalików).” oraz „Jeśli przejście przesuniemy na odległość większą niż 5 m od skrzyżowania (niezalecane ponieważ jest to rozwiązanie mniej bezpieczne dla pieszych) to istniejące oświetlenie uda się zachować ale wtedy trzeba będzie wyciąć jedno drzewo i pozostanie konieczność przebudowy odwodnienia (zmiana lokalizacji dwóch wpustów deszczowych wraz z przebudową przykanalików).” Niemożliwe jest także ustawienie słupków wzdłuż zatoki postojowej gdyż „Wzdłuż zatoki chodniki mają zbyt małą szerokość”, możliwe jest ustawienie słupków jedynie przy bocznych krawężniach zatok postojowych co nie będzie rozwiązywało problemu poprzecznego parkowania pojazdów (ocena negatywna). W związku z niejasnym wskazaniem w odwołaniu zakresu prac przy ul. Paca (brak załącznika graficznego oraz zawył opis) wskazana lokalizacja jest zaopiniowana negatywnie.
- rejon ul. Apczejnej (remont chodnika przed budynkiem Grochowska 234/240 ze względu na potrzebę uaktualnienia projektu (obecny jest z 2017 roku), uzyskanie wszystkich niezbędnych uzgodnień oraz wykonanie prac brukarskich w ciągu jednego roku budżetowego, nie jest możliwe)

Łączny koszt: 1 655 000 zł

Potencjalne skutki realizacji projektu dla przestrzeni publicznej oraz społeczności lokalnej:

Poprawa warunków arosanitarnych, retencyjnych oraz wpłynie pozytywnie na zacienienie ulic, co skutkować będzie obniżeniem temperatury.

Uzasadnienie negatywnej oceny

Propozycja wyniku rozpatrzenia odwołania:

zmiana oceny projektu na pozytywny

Data przeprowadzonej oceny: 21-05-2021

Imię i nazwisko pracownika oceniającego: Arkadiusz Karnecki

Arkadiusz Karnecki

Karnecki

Referent ds. budżetu obywatelskiego

Data zatwierdzenia karty:

Imię, nazwisko oraz funkcja osoby zatwierdzającej kartę:

Witold Klembowski

W. Klembowski

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji i Rozwoju

2021 -05- 2 6

Wynik rozpatrzenia odwołania:

~~podtrzymanie oceny negatywnej~~/zmiana oceny projektu na pozytywny

Data zatwierdzenia karty: 27.05.2021r.

Karolina Zdrodowska, Dyrektor Koordynator ds. przedsiębiorczości i dialogu społecznego

p.o. DYREKTORA KOORDYNATORA
DS. PRZEDSIĘWZIĘCZYSTWA I DIALOGU SPOŁECZNEGO

Karolina Zdrodowska

ⁱ ESOG - elektroniczny system obsługi budżetu obywatelskiego, umożliwia zgłaszanie projektów i ich ocenę oraz głosowanie.

ⁱⁱ Signum - elektroniczny system obiegu dokumentów w Urzędzie Miasta

